LEI Nº 1088/2024, DE 28 DE MAIO DE 2024.

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, EM NOME DO MUNICÍPIO, A REALIZAR DOAÇÃO DE 04 (QUATRO) JAQUETAS ANORAQUE DUPLA FACE UNISSEX A POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA  26BPM/3CIA/2PEL/2GPO BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR DE CAMPOS NOVOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VOLCIR CANUTO, Prefeito do Município de Brunópolis – Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento na Lei Orgânica Municipal, faz saber a todos os habitantes do Município que a Câmara de Vereadores aprovou e Ele sanciona a seguinte Lei:
 Art. 1º Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal, em nome do Município de Brunópolis-SC, a DOAR ao 26BPM/3CIA/2PEL/2GPO Batalhão De Polícia Militar De Campos Novos, com finalidades específicas, 04 (quatro) Jaquetas Anoraque Dupla Face Unissex Caqui-PMSC, até o valor de R$5.840,00 (cinco mil oitocentos e quarenta reais), as quais serão adquiridas pelo Município por processo de compra direta nos termos da Nova Lei de Licitações e de acordo com o menor preço.
Art. 2º Os itens jaquetas a serem doados destinam-se exclusivamente para utilização do 26BPM/3CIA/2PEL/2GPO Batalhão De Polícia Militar De Campos Novos.
Art. 3º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal, após processada a doação, realizar todos os registros contábeis e patrimoniais necessários ao cumprimento da presente Lei.
Art. 4º Toda a despesa oriunda desta Lei correrá por conta do Orçamento vigente.
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

Brunópolis-SC, 28 de maio de 2024

VOLCIR CANUTO
PREFEITO MUNCIPAL

ELAINE NOVACKI DOS SANTOS
Secretária de Administração Planejamento e Fazenda

[bookmark: _GoBack]Registrada e Publicada no DOM E SITE MUNICPIO.